
D.J. (637) 
 
 
 
  SANTIAGO, 
 
  RESOLUCION N° 
 
  VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de 06 de 
julio de 2021 y en la letra d) del artículo 11 y 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del 
Ministerio de Educación; Ley N° 21.395 de Presupuestos del Sector Público para el año 
2022; la Resolución Exenta N°6497/2022 ANID; la Resolución Exenta N°5779/2022 
ANID, y; el memorándum N°182 de fecha 16 de junio de 2023 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
   1.- Que, la Resolución Exenta N°2 de ANID, de 04 de enero de 2022, 
aprobó las Bases Concursales y el Convenio Tipo del Concurso Apoyo a la 
Consolidación de Oficinas de Transferencia y Licenciamiento Convocatoria 2022; 
modificadas por Resolución Exenta N°1832/2022 de ANID. 
 
  2.- Que, la Resolución Exenta N°5779/2022 ANID, adjudicó el 
Concurso Apoyo a la Consolidación de Oficinas de Transferencia y Licenciamiento 
Convocatoria 2022, a los siguientes proyectos: 
 

 
 

3.- Que, la Resolución Exenta N°6497/2022 ANID Aprobó los 
convenios códigos OTL220002, OTL220003, OTL220004, OTL220005 y OTL220014 que 
se indican en el marco del “Concurso apoyo a la consolidación de oficinas de 
transferencia y licenciamiento, convocatoria 2022”. 

 
 

  RESUELVO: 
 

I.  Apruébese la adjudicación del concurso interno “Apoyo a la 
Consolidación de Oficinas de Transferencia y Licenciamiento convocatoria 2022” código 
OTL220002, correspondiente a la Universidad Tecnológica Metropolitana. 

 
II.  El presente proyecto está a cargo de la Vicerrectoría de 

Transferencia Tecnológica y Extensión, asumiendo como Directora la Sra. María 
Carolina Parodi, Directora de Transferencia Tecnológica. 
 
   
 
  Regístrese y comuníquese. 
 
 

27 JUNIO 2023

02264 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN 

SANTIS

Firmado 

digitalmente por 

MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2023.06.27 

11:51:29 -04'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2023.06.27 

12:39:43 -04'00'

UTEM
TOTALMENTE  TRAMITADO
27 JUNIO 2023



 
DISTRIBUCIÓN: 
RECTORÍA 
DIRECCIÓN GENERAL DE ANÁLISIS INSTITUCIONAL Y DESARROLLO ESTRATÉGICO  
DIRECCIÓN JURÍDICA 
VICERRECTORÍA DE TRANSFERENCIA TECNOLOGÍA Y EXTENSIÓN 
VICERRECTORÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN (con antecedentes completos) 
SECRETARÍA GENERAL 
Unidad de Archivo Institucional 
CONTRALORÍA INTERNA 
Departamento de Control de legalidad 
Dirección de Investigación 
 
PCT 

PCT/ACM 


